



**HAUPTGRUPPE 4 VORDERACHSE  
LENKUNG**

	Ersatzteile-Nr.	Benennung	Stück	Typ und Modell
		<b>LENKRAD</b>		
		<b>LENKROHR</b>		
1	111 415 409	Zweiarmflansch unten für Lenkrohr	1	
2	311 415 413	Zweiarmflansch oben für Lenkrohr	1	
3	111 415 417	Gelenkscheibe	1	
4	113 415 421	Sechskantschraube M 8 x 32 für Lenkkupplung	4	
5	N 12 228 2	Federscheibe B 8	4	
6	N 12 108 2	Sicherungsscheibe A 8,4 bis Fg.-Nr. 310 2500 000	1	
7	311 971 935	Steckverbinder für Lenkkupplung bis Fg.-Nr. 310 2500 000	1	
8	111 971 246	Masseleitung für Lenkkupplung ab Fg.-Nr. 311 2000 001	1	
9	113 415 431 A	Sechskantmutter M 8 selbstsichernd für Lenkkupplung	4	
10	111 415 421	Sechskantschraube M 8 x 32 für Zweiarmflansch	1	
11	N 12 241 2	Federscheibe B 8 x 15	1	
12	113 415 431 A	Sechskantmutter M 8 selbstsichernd	1	
(13)	311 415 475	Stützring für Lenkrohr ab Fg.-Nr. 318 000 001 bis 319 500 000.	1	
13	311 415 475 A	Stützring für Lenkrohr ab Fg.-Nr. 310 2000 001	1	
(14)	311 415 501 C	Lenkrohr bis Fg.-Nr. 311 2500 000 mitverwenden: ab Fg.-Nr. 318 000 001 bis 311 2500 000 111 953 535 D	1	311-318, 361-368
14	311 415 501 D	Lenkrohr ab Fg.-Nr. 312 2000 001	1	
15	311 415 505	Lenkrohr bis Fg.-Nr. 317 500 000	1	311-318, 361-368
(15)	341 415 505	Lenkrohr bis Fg.-Nr. 349 500 000	1	343-346
16	111 415 521 D	Sperrschale bis Fg.-Nr. 310 2500 000	2	
17	113 415 531	Sprengring für Lenkrohr	1	
18	111 415 539	Schelle für Lenkrohr	1	
19	N 10 340 4	Sechskantschraube M 8 x 40	1	

20	113 415 431 A	Sechskantmutter M 8 selbstsichernd	1	
21	311 415 535	Verschlußstopfen für Lenkrohr ab Fg.-Nr. 318 000 001	1	
(22)	311 415 555 A	Mantelrohr ab Fg.-Nr. 312 2000 001 bis 312 2056 349	1	
22	311 415 555 B	Mantelrohr ab Fg.-Nr. 312 2056 350	1	
23	N 10 238 7	Sechskantschraube M 8	2	
24	N 12 241 2	Federscheibe B 8	2	
25	N 11 525 2	Scheibe A 8, 4	2	
(22)	113 415 565 F	Mantelrohr ab Fg.-Nr. 318 000 001 bis 311 2500 000 (ab Fg.-Nr. 319 121 437 (Llkg.) ab Fg.-Nr. 310 2000 001 (Llkg. und Rlkg.) auf 375 mm kürzen)	1	
26	341 415 565	Mantelrohr bis Fg.-Nr. 317 500 000	1	
27	311 415 573	Dichtring für Mantelrohr bis Fg.-Nr. 317 500 000	1	
28	311 415 583	Sicherungsring für Kugellager bis Fg.-Nr. 317 500 000	1	
29	311 415 585	Kugellager für Lenkrohr bis Fg.-Nr. 317 500 000	1	
30	113 415 587 A	Druckfeder 33 mm bis Fg.-Nr. 317 500 000	1	
31	113 415 589 A	Stützring für Druckfeder bis Fg.-Nr. 317 500 000	1	
32	113 415 593 A	Scheibe bis Fg.-Nr. 317 500 000	1	
33	311 415 603	Gummilager unten für Mantelrohr bis Fg.-Nr. 317 500 000	1	
(34)	311 415 605	Manschette für Lenkrohr ab Fg.-Nr. 319 121 437 bis 319 500 000	1	311,313,315,317,361, 363,365,367
34	311 415 605 B	Manschette für Lenkrohr ab Fg.-Nr. 310 2000 001 bis 312 2056 349	1	
(35)	311 415 607	Gummilager 39 x 47 unten für Mantelrohr ab Fg.-Nr. 318 000 001 bis 319 500 000	1	
35	311 415 607 A	Gummilager 39 x 52 unten für Mantelrohr ab Fg.-Nr. 310 2000 001	1	
36	311 415 609	Unterlegblech für Gummilager oben bis Fg.-Nr. 317 500 000	1	
37	311 415 613	Gummilager oben innen für Mantelrohr bis Fg.-Nr. 317 500 000	1	

38	311 415 615	Gummilager oben außen für Mantelrohr bis Fg.-Nr. 317 500 000	1	311-318, 361-368
(38)	341 415 617 A	Gummilager oben außen mit Befestigungsplatte für Mantelrohr bis Fg.-Nr. 349 500 000	1	343-346
39	311 415 619	Abstandshülse bis Fg.-Nr. 315 020 907	2	
		ab Fg.-Nr. 315 020 908 bis 317 500 000	2	311-318, 361-368
(39)	343 415 619	Abstandshülse ab Fg.-Nr. 345 020 908 bis 349 500 000	2	343-346
40	311 415 621	Befestigungsplatte bis Fg.-Nr. 317 500 000	1	311-318, 361-368
41	N 14 711 1	Zylinderschraube M 8 x 65 bis Fg.-Nr. 315 020 907	2	
		ab Fg.-Nr. 315 020 908 bis 317 500 000	2	311-318, 361-368
(41)	N 14 714 1	Zylinderschraube M 8 x 60 ab Fg.-Nr. 345 020 908 bis 347 500 000	2	343-346
42	N 12 008 2	Federring B 8	2	
43	113 415 635	Befestigungsplatte für Mantelrohr ab Fg.-Nr. 318 000 001 bis 311 2500 000	1	
44	N 14 713 2	Zylinderschraube M 8 x 35	2	
45	N 10 238 7	Sechskantschraube M 8 x 15	2	
46	N 12 008 2	Federring B 8	4	
47	113 415 651 H	Lenkrad ab Fg.-Nr. 312 2000 001	1	
(47a)	311 415 651 A	Lenkrad bis Fg.-Nr. 310 2500 000 mitverwenden: bis Fg.-Nr. 221 974 113 951 531 F	1	
	4/61 - 7/70	●043 grauschwarz <b>Ersatz: 311 415 651 D (043)</b>		
	8/65 - 12/65	651 pigalle - 79		
	8/65 - 12/65	671 teak - 51		
47a	311 415 651 D	Lenkrad ab Fg.-Nr. 311 2000 001 bis 311 2500 000	1	
	8/70 - 7/71	043 grauschwarz		
48	113 415 660 A	Auslösering mit Schleifring für Blinkerschalter ab Fg.-Nr. 311 2000 001	1	
(48)	113 415 661 B	Auslösering für Blinkerschalter bis Fg.-Nr. 317 500 000	1	311-318, 361-368
(48)	113 415 661 C	Auslösering für Blinkerschalter ab Fg.-Nr. 318 000 001 bis 310 2500 000	1	311-318, 361-368

(48)	341 415 661 A	Auslösering für Blinkerschalter bis Fg.-Nr. 349 500 000	1	343-346
49	N 10 803 1	Linsenschraube AM 3,5 x 10	3	
50	N 12 131 2	Sicherungsscheibe J 3,7	3	
51	N 12 239 1	Federscheibe B 18	1	
52	N 11 165 3	Sechskantmutter M 18 x 1,5	1	
53	113 415 669 B	Abdeckkappe für Signalthornbügel bis Fg.-Nr. 311 2500 000	1	
54	113 415 669 E	Abdeckkappe für Lenkrad ab Fg.-Nr. 312 2000 001		
55	113 415 767	Exzenterlager für Mantelrohr ab Fg.-Nr. 319 121 437 bis 319 500 000	1	311,313,315,317,361, 363,365,367
		ab Fg.-Nr. 310 2000 001 bis 312 2056 349		
-	111 819 547	Klammer ab Fg.-Nr. 312 2039 665 bis 312 2056 349	1	
(56)	113 415 769	Halter für Exzenterlager ab Fg.-Nr. 319 121 437 bis 319 500 000	1	311,313,315,317,361, 363,365,367
		ab Fg.-Nr. 310 2000 001 bis 310 2500 000	1	
56	311 415 769	Halter für Exzenterlager ab Fg.-Nr. 311 2000 001 bis 312 2056 349	1	311, 313, 315, 317, 361, 363, 365, 367
(56)	312 415 769	Halter für Exzenterlager ab Fg.-Nr. 311 2000 001 bis 312 2056 349	1	312, 314, 316, 318, 362, 364, 366, 368
57	N 10 238 7	Sechskantschraube M 8 x 15	2	
58	N 12 241 2	Federscheibe B 8 x 15	2	
59	N 11 525 2	Scheibe A 8,4	2	
60	113 415 673 A	Feder für Abdeckung ab Fg.-Nr. 312 2000 001	4	
-	113 415 779	Isolierbuchse ab Fg.-Nr. 312 2000 001	4	
61	113 415 791 A	Verkleidung für Lenkrad ab Fg.-Nr. 312 2000 001	1	